interesse  público  e  considerando  também,  as  conclusões
formalmente  motivadas  no  Parecer  Jurídico,  AUTORIZA  a
DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto à empresa EVERTON LUIZ DA
S I L V A  S A N T O S  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F ,  s o b  o  n º   
23.973.132/0001-03, no valor global de R$ 46.650,00 (quarenta e
seis mil seiscentos e cinquenta reais) para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE 
NATUREZA  CONTINUADA  DE  INSTALAÇÃO,  MANUTENÇÃO
PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE  AR  CONDICIONADO  PARA
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
LAJES/RN, ancorado no art.